Российская  Федерация

Республика Алтай

Муниципальное  образование

«Усть-Коксинский район»
Совет депутатов

МО «Усть-Коксинский район»

	[image: image1.jpg]

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал тöзöлмö

«Кöксуу-Оозы аймак»

Депутаттардыҥ аймак Соведи

РЕШЕНИЕ                                                                                                                               ЧЕЧИМ
29 декабря 2022 года                                                                                                                  № 6-1
с. Усть-Кокса
О внесении изменений и дополнений в решение от 21 декабря 2021 года № 39-1
«О бюджете муниципального образования «Усть-Коксинский район»

Республики Алтай на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
Совет депутатов Муниципального образования «Усть-Коксинский район» РЕШИЛ:

     Статья 1. Внести в  Решение от 21 декабря 2021 года № 39-1 «О бюджете муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – Решение о бюджете) следующие изменения и дополнения:

1. В статье 1 Решения о бюджете
- в пункте 1:

    в  подпункте 1 слова «1 129 735 637,16 рублей» заменить словами «1 156 258 559,57 рублей»;

    в  подпункте 2  слова «1 344 775 409,06 рублей» заменить словами «1 371 298 331,47 рубль»;
2. В статье 2 Решения о бюджете:

- в пункте 1:

     - в подпункте 1 слова «201 915 507,00 рублей»  заменить словами « 205 915 507,00рублей»;
     - в подпункте 2 слова «1 016 981 779,67 рублей»  заменить словами «1 039 504 702,08 рубля»;
     - в подпункте 3 слова «927 820 130,16 рублей» заменить словами «950 343 052,57 рубля».
3. В статье 6 Решения о бюджете:

- в пункте 5 слова «на 2022 год в сумме 12 740 077,30 рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 12 306 281,47 рубль».
- в пункте 7 слова «на 2022 год в сумме 1 347 511,28 рублей» заменить словами «на 2022 год в сумме 1 747 100,17 рубля».
4. Пункт 2 статьи 7 Решения о бюджете дополнить пунктом 2.1.:

«2.1. Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат целевые средства по осуществлению расчетов по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключенным на сумму 500 000,0 тыс. рублей и более.»
5. В статье 8 Решения о бюджете:
- в пункте 1 слова «на 2022 год в размере 52 717 159,01 рублей» заменить словами «на 2022 год в размере 52 291 867,61 рублей».
6. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита местного бюджета  на 2022 год» к  Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

7. Приложение 3 «Объем поступления доходов в местный бюджет в 2022 году»  к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

8. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета  на реализацию муниципальных программ на 2022 год» к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
9. Приложение 9 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2022 год»  к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

10. Приложение 10 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023-2024 годы»  к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

11. Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2022 год»  к  Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

12. Приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2022 год» к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

13.Приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2023-2024 годы» к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.

14.Приложение 15  «Объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств  на 2022  год» к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.

15.Приложение 17 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Усть-Коксинский  район»  на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности на 2022 год»  к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 10 к настоящему решению.

16.Приложение 18 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Усть-Коксинский  район»  на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности на  плановый период 2023-2024 годов»  к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.

17. Приложение 19 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений МО  «Усть-Коксинский район» РА  на 2022 год» к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 12 к настоящему решению.
       Статья 2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования путем его размещения на официальном сайте Муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай. Информация о размещении на официальном сайте настоящего Решения подлежит опубликованию в газете «Уймонские вести».
Председатель Совета депутатов                               Глава муниципального образования

           МО «Усть-Коксинский район»                                 «Усть-Коксинский район»

   _________________ И.Ю. Щеглов
____________________  Д.Н. Кочевов